2025年 1月 15日

各 位

会 社 名 東邦ホールディングス株式会社
代表者名 代表取締役 CEO 兼 CFO 枝廣 弘巳
 （コード番号 8129 東証プライム市場）
問合せ先 執行役員 経営戦略本部長 河村 真
 （ 電 話  03－ 6838－ 2803）

投資有価証券売却益（特別利益）の計上及び 2025年３月期通期連結業績予想の修正に関するお知らせ

当社が保有する投資有価証券の一部を売却したことにより、下記の通り投資有価証券売却益が発生し

ましたのでお知らせいたします。

また、2024年５月 10日に公表いたしました 2025年３月期（2024年４月１日～2025年３月 31日）の

通期連結業績予想を下記のとおり修正いたしましたので、お知らせいたします。

１. 投資有価証券売却益（特別利益）の計上について

（1） 売却理由：資産の効率化及び財務体質の強化を図るため

（2） 売却株式：当社保有の上場株式１銘柄

（3） 売却期間：2025年１月 15日

（4） 投資有価証券売却益：個別決算 75億円、連結決算 64億円

２. 通期連結業績予想数値の修正

（1）2025年３月期通期連結業績予想の修正 （2024年4月1日～2025年3月31日）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に帰属

する当期純利益

1株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ）

百万円

1,492,000

百万円

18,200

百万円

20,100

百万円

12,500

円 銭

198.86

今回修正予想（Ｂ） 1,492,000 18,200 20,100 16,900 268.86

増減額（Ｂ－Ａ） 0 0 0 4,400

増減率(%) 0.0 0.0 0.0 35.2

(ご参考)前期連結実績

(2024年3月期)
1,476,712 19,331 21,787 20,657 320.14

（2）修正の理由

2025年３月期において、政策保有株式の縮減の一環として、当社保有の上場株式の一部を売却したこ

とにより、投資有価証券売却益（特別利益）が発生したため、親会社株主に帰属する当期純利益は前回

予想を 44億円上回る見込みです。この状況を踏まえ、2024 年 5月 10日に公表いたしました 2025年 3

月期通期連結業績予想を修正いたします。

（注）上記の連結業績予想については、発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであ

り、実際の業績は今後のさまざまな要因によって予想数値と異なる場合があります。

以 上